MECHANICKE VLASTNOSTI PLYNU

(opakovani)

Trida:

Jméno:

Datum:

Odpovéz na otazky

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Co je to atmosféra Zemé.

Jaké je jeji sloZeni.

Jak délime atmosféru. (5)

V dasledku ¢eho vznika atmosféricky tlak p..

Jaké pristroje pouzivame ke méreni atmosférického tlaku. (3)

Kdy a kym byl poprvé zméren atmosféricky tlak?

Kde najdeme barograf?

Atmosféricky tlak s nadmoiskou vyskou stoupa nebo klesa?

Jaka je hodnota normalniho tlaku.

Kdy télesa v atmosféfe stoupaji vzhlru (dopli znaménka). Pralesa

Kdy télesa v atmosfére klesaji dolt (doplih znaménka). P télesa

Kdy vznika v uzaviené nadobé pretlak.

Kdy vznika v uzaviené nadobé podtlak.

Kde se vyuzZiva pretlak.

Kde se vyuziva podtlak.

Jak se nazyva pfistroj, kterym mizZeme pretlak a podtlak zméfit.
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